
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体債 43,495,756

①生活インフラ・国土保全 82,747,597 (2) 関係団体長期借入金 0

②教育 30,955,903 (3) 長期未払金 0

③福祉 2,469,351 (4) 引当金 5,019,923

④環境衛生 19,779,378 ①退職手当引当金

⑤産業振興 3,170,020 ②その他引当金

⑥消防 1,169,045 (5) その他 0

⑦総務 2,473,015 固定負債合計 48,515,679

有形固定資産合計 142,764,309

(2) 無形固定資産 34 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 1,684,840 (1) 翌年度償還予定地方債 3,582,299

公共資産合計 144,449,183 ① 地方公共団体

② 関係団体

２　投資等 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

(1) 投資及び出資金 241,431 (3) 未払金 352,645

(2) 貸付金 171,767 (4) 翌年度支払予定退職手当 417,504

(3) 基金等 3,485,424 (5) 賞与引当金 260,437

(4) 長期延滞債権 2,418,329 (6)その他 3,439

(5) その他 0 流動負債合計 4,616,324

(6) 回収不能見込額 △ 911,271

投資等合計 5,405,680 負　　債　　合　　計 53,132,003

３　流動資産

(1) 資金 4,538,002 [純資産の部]

①財政調整基金 1,036,825 １　公共資産等整備国県補助金等 18,706,614

②減債基金 413,032

③歳計現金 3,088,145 ２　公共資産等整備一般財源等 92,865,315

(2) 未収金 454,205

①地方税 277,151 ３　その他一般財源等 △ 11,543,371

②その他 177,054

(3) 販売用不動産 0 ４　資産評価差額 1,577,202

(4) その他 7,935

(5) 回収不能見込額 △ 117,242 純　 資　 産　 合　 計 101,605,760

流動資産合計 4,882,900

資　　産　　合　　計 154,737,763 負 債 ・ 純 資 産 合 計 154,737,763

行田市全体の貸借対照表
（平成２２年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

4,073,873

316,050

3,582,299

0
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・
国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息
回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 4,169,291 11.3% 496,502 611,967 614,712 326,463 153,933 736,919 1,006,737 222,058 0

（２）退職手当引当金繰入等 455,734 1.2% 37,060 63,327 50,830 35,709 15,330 75,950 154,617 22,911 0

１ （３）賞与引当金繰入額 260,437 0.7% 25,076 34,464 34,335 20,273 8,343 41,333 84,145 12,468 0

小　　計 4,885,462 13.2% 558,638 709,758 699,877 382,445 177,606 854,202 1,245,499 257,437 0

（１）物件費 5,021,449 13.6% 558,132 1,708,547 679,375 1,184,396 69,781 83,318 722,864 15,036

（２）維持補修費 302,867 0.8% 134,809 49,418 3,653 91,463 7,627 6,890 9,007 0

（３）減価償却費 4,391,071 11.9% 2,194,756 809,012 163,438 736,185 272,852 77,562 137,266 0

小　　計 9,715,387 26.3% 2,887,697 2,566,977 846,466 2,012,044 350,260 167,770 869,137 15,036 0

（１）社会保障給付 13,990,585 37.9% 135,504 13,855,081 0 0 0

（２）補助金等 6,181,977 16.7% 309,188 109,845 3,449,196 449,120 222,314 18,139 1,620,700 3,475 0

３ （３）他会計等への支出額 515,502 1.4% 0 0 515,502 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

239,469 0.6% 105,653 0 0 19,392 102,164 12,260 0 0

小　　計 20,927,533 56.7% 414,841 245,349 17,819,779 468,512 324,478 18,139 1,632,960 3,475 0

（１）支払利息 956,823 2.6% 0 0 0 0 956,823

（２）回収不能見込計上額 392,143 1.1% 0 0 0 0 392,143

（３）その他行政コスト 54,772 0.1% 0 0 49,193 5,579 0 0 0 0 0

小　　計 1,403,738 3.8% 0 0 49,193 5,579 0 0 0 0 956,823 392,143 0

36,932,120 3,861,176 3,522,084 19,415,315 2,868,580 852,344 1,040,111 3,747,596 275,948 956,823 392,143 0

（　構　成　比　率　） 10.5% 9.5% 52.6% 7.8% 2.3% 2.8% 10.1% 0.7% 2.6% 1.1% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 321,508 79,804 14,632 51,393 24,595 453 526 36,825 0 14,336 0 98,944

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 4,610,257 20,537 4,000 4,575,859 7,012 0 0 136 0 0 0 2,713

３ 保 険 料 ｄ 3,708,234 0 0 3,708,234 0 0 0 0 0 0 0 0

４ 事 業 収 益 ｅ 1,972,659 512,999 0 0 1,436,172 0 0 23,488 0 0 0 0

５
その他特定行政サービス収
入 ｆ

80,501 385 0 37,437 42,644 0 0 35 0 0 0 0

６ 他 会 計 補 助 金 等 ｇ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10,693,159 613,725 18,632 8,372,923 1,510,423 453 526 60,484 0 14,336 0 101,657

ｈ／ａ 29.0% 15.9% 0.5% 43.1% 52.7% 0.1% 0.1% 1.6% 0.0% 1.5% 0.0%

26,238,961 3,247,451 3,503,452 11,042,392 1,358,157 851,891 1,039,585 3,687,112 275,948 942,487 392,143 0 △ 101,657

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ＋ ｄ＋ ｅ ＋ ｆ ＋ ｇ ） ｈ

（差引）純経常行政コスト ａ－
ｈ

行田市全体の行政コスト計算書
自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

２

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 101,302,950 19,065,303 92,150,405 △ 11,254,250 1,341,492

純経常行政コスト △ 26,238,961 △ 26,238,961

一般財源

地方税 11,061,647 11,061,647

地方交付税 4,003,050 4,003,050

その他行政コスト充当財源 2,178,529 2,178,529

補助金等受入 9,446,202 304,798 9,141,404

臨時損益 0

災害復旧事業費 0

公共資産除売却損益 △ 4,489 △ 4,489

投資損失 91 91

退職金支払のための引当金取崩し 0

出資の受入・新規設立 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,767,969 △ 1,767,969

公共資産処分による財源増 △ 3,420 3,420

貸付金・出資金等への財源投入 20,532 △ 20,532

貸付金・出資金等の回収等による財源増 △ 83,657 83,657

減価償却による財源増 △ 663,487 △ 3,727,584 4,391,071

地方債償還に伴う財源振替 2,797,415 △ 2,797,415

資産評価替えによる変動額 △ 143,259 △ 143,259

無償受贈資産受入 0

その他 0 △ 13,211 13,211

期末純資産残高 101,605,760 18,706,614 92,908,449 △ 11,207,536 1,198,233

行田市全体の純資産変動計算書
自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

－34－



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

4,873,523

5,120,803

行田市全体の資金収支計算書
自　平成２１年４月　１日

至　平成２２年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

4,003,050

9,132,540

13,990,585

6,181,977

956,823

515,502

345,719

31,984,932

10,877,511

239,469

323,394

4,604,051

640,087

1,298,719

132,702

1,570,593

38,125,710

6,140,778

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

3,187,960

342,840

273

3,427,429

372,177

1,158,000

74,813

1,604,990

△ 3,834,076

484,263

4,549,624

4,896,535

33,775

23,000

976,500

13,510

1,062,459

15,674

2,603,882

3,088,145

3,490,268

2,052,795

0

0

0

△ 1,822,439

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

130

3,668
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